C o p i a autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 400 v.

Al formulario di B rinviano i nn. 350, 351-355.

Pro Ludovico Imperiali.

In nomine Domini amen. Super questione vertenti inter Lodisium Imperialem, ex una parte, ... peticio tenoris infrascripti<sup>1</sup>:

Lodisius Imperialis, unus ... et familie sue<sup>1</sup> et ita fuit alias pronunciatum et declaratum ipsum Lodisium esse immunem, ut prefetur, per dominum Raynerium domini Con(radi) de Civitate Castell(i), tunc vicarium domini .. potestatis Ianue, ut apparet publico instrumento scripto manu Riçardi de Pesina, notarii, M<sup>o</sup>CCCXXXIII<sup>o</sup>, die XX<sup>a</sup> decembris, quod instrumentum in illis punctis et articulis in quibus pro ipso Lodisio faciat et non aliter nec alio modo exhibet et producit.

M<sup>o</sup>CCCLXXXIII<sup>o</sup>, die XVIII<sup>a</sup> novembris. Deposita in presentia domini Benedicti de Viali, unius ex suprascriptis octo officialibus, per suprascriptum Lodisium.

Nos officium ... dicti decreti<sup>1</sup>. Lata et pronunciatum fuit ut supra per dictum officium et officiales sedentes pro tribunali Ianue, in palacio ducali, in thalamo seu camera viceducibus deputata, anno a nativitate Domini millesimo

---

<sup>1</sup> V. n. 347.

trecentesimo octuagesimo quarto, indicione septima secundum cursum Ianue, die vigesima decembris, in terciis, presente et instante dicto Lodisio et absente Benevenuto de Bracellis, notario, sindaco comunis Ianue, tamen ad hec citato, et presentibus testibus ad hec vocatis Iohanne de Campis quondam Iacobi, Guillelmo de Agio, calafato, et Anthonio Zerbino de Saulo, calzolaro, civibus et habitatoribus Ianue.

(S.T.) Ego Iohannes Mastracius quondam Oberti, sacri Imperii notarius et scriba deputatus cum dicto officio seu magistratu, predictae pronuntiationi seu declaracioni presens interfui et rogatus scripsi, licet per alium extrahi fecerim de actis publicis dicti officii scriptis manu mei dicti Iohannis, notarii, aliis negociis ocupatus, et facta inde legitima colacione seu liquidacione cum originali auctentico, reperiui scriptorem errasse in illa parte ubi legitur «actestacionibus» et finit «et audictis», quam addicionem manu propria addidi, in quorum omnium testimonium me subscripsi meisque consuetis nomine et signo instrumentorum signavi et coroboravi.

350

1384, dicembre 20, Genova

*L'ufficio degli otto deputati alla ricognizione delle immunità delibera che Samuele de Carrega, benché padre di dodici figli, sia tenuto al pagamento dei tributi istituiti dal comune di Genova in occasione di guerre – con particolare riferimento al conflitto concluso con la pace di Torino – di quelli sul patrimonio e di quelli destinati alla realizzazione di opere pubbliche; sia, invece, esente da imposte sulla persona, da gabelle pro usu ipsius et familie sue e oneri di altra natura.*